Factura Pequeno Contribuyente

LUDWIN SAUL, AGUSTIN GIRON NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 57504938 0612A7A9-BCC4-40ED-9E8D-BBCESCCCE78D
LUDWIN SAUL AGUSTIN GIRON Serie: 0612A7A9 Numero de DTE: 3166978285
%S%I-IL; 09-110 G CANTON CANTON TEPEPALE, zona 0, Nebaj, Numero Acceso:
NIT Receptor: 3440958 Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 08:46:26
Nombre Receptor: INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL Fecha y hora de certificacién: 02-jul-2024 08:46:26
Direccion comprador: AVENIDA LAS AMERICAS 5-76, ZONA13,

GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

servicios profesionales
prestados al Instituto
Geografico Nacional del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
julio de 2024 al 31 de julio de
2024, segiin contrato
administrativo nimero 2024-
202-1-3-31, Acuerdo
Ministerial de aprobacion
nimero RH-029-202-1-2024

TOTALES: 0.00 0.00 15,000.00
CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 0612A7A9, nimero
de DTE 3166978285 de fecha 31 de julio de 2024; emitida por Ludwin Saul Agustin Girdn,
ampara el pago de servicios profesionales; correspondiente al mes de julio del afio 2024, segun
contrato Administrativo nimero 2024-202-1-3-31 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero

RH-029-202-1-2024. Conste. Guatemala 31 de julio del 2024. Ti]ﬁBRE
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1720028926673

Fecha de Generacion:
Jul 3, 2024, 11:48 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 08:46:26

Emisor: 57504938

é_gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: LUDWIN SAUL AGUSTIN GIRON

Receptor: 3440958-INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
Monto Total: GTQ GTQ 15000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizaciéon: 0612A7A9-BCC4-40ED-9E8D-B8BCESCCCE78D
Serie: 0612A7A9

Numero del DTE: 3166978285

Acuse de recibido:

FCID202420240702T08:46:2606:000612A7A9BCC440ED9ESDB8CESCCCET8D

Fecha de la consulta:

03/07/2024 11:48:47

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 03/07/2024 11:48:55

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 57504938
NOMBRE LUDWIN SAUL, AGUSTIN GIRON
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

Ty Crii>ery oresda o«
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8. COLEGIO DE INGENIEROS
2\8 AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

| POR GUATEMALA Y 5U AGRICULTURA

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. 90277

| e
Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe

de Tesoreria, en el cual consta que el(a) : :
Ingeniero/a Agrénomo (a)

Ludwin Saul Agustin Girén
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

9680 i
Fecha de colegiacion: 17 de abril de 2023

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Ciudad de Guatemala, 29/11/2023 08:21:49 a.m.

1. Esta certificacion es valida Unicamente en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales.
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

Emitida por: castro, Wendy(cobro00124) Ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretario de Junta Directiva

Escaneado con CamScanner



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-202-1-3-31

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

RH-029-202-1-2024

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

LUDWIN SAUL AGUSTIN GIRON

Plazo de contratacion:

Del: 03/01/2024 Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/07/2024 Al: 31/07/2024

Monto a Pagar: Quince mil quetzales.

Q15,000.00

Prestados en:

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de
actividades segin TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1)Servicios profesionales
para colaborar en
actividades de
investigacion, estudio
respecto a limites
intermunicipales, limites
interdepartamentales vy
transcripcion de la
informacién obtenida.

Colabore en la recopilacion de informacion documental
para el estudio de limites de los municipios de
Teculutan Y Estanzuela del departamento de Zacapa,
en analisis para tener conocimiento de los mojones que
existen en dichos municipios.

Colabore en la recopilacion de informacion documental
para el estudio de limites del municipio de Rio Hondo
con Estanzuela del departamento de Zacapa.

50%

En proceso

2) Servicios profesionales
para colaborar en las
comisiones locales y al
interior del pais, recopilar
la informacion resultante
de reuniones de trabajo
las cuales se relacionan
con temas catastrales y
competencias

institucionales.

Colaboré con servicios profesionales en la verificacion
de limite del Municipio de San Mateo Ixtatan con el
municipio de Barrilas del departamento de
Huehuetenanango.

Colabore con servicios profesionales en la mesa de
dialogo con Gobernacion departamental de San Marcos
y con las municipalidades de Tajumulco y Ixchiguan,
sobre la conflictividad de limites de ambos municipios.

Colabore con servicios profesionales en la mesa de
dialogo con Gobernacién departamental de Jutiapa y
con las municipalidades de Oratorio, Jalpatagua y con
los representantes de la aldea Azulco en su proceso de
elevacién a Categoria a municipio.

60%

En proceso




3) Servicios profesionales
para colaborar en la
transcripcion de
informacién requerida
para atender
requerimientos
relacionados con temas
catastrales historicos.

Colabore en servicios profesionales en la division de
Apoyo al Catastro obteniendo documentos y ubicacion
de varias fincas para dar respuesta a varios
requerimientos enviados por Instituciones Publicas y
municipalidades del interior de Ila Republica,
Obteniendo informacion documental en los archivos de
la division de Apoyo al Catastro para el estudio de
limites, ubicacion de fincas, ploteo de coordenadas
trazo de limites en hojas cartograficas a diferentes
escalas, revision de documentos.

100% Finalizado

4) Servicios profesionales
para colaborar en el
analisis de la informacion
y conformacién de
expedientes para el
establecimiento de limites
intermunicipales.

Colabore con servicios profesionales en la atencion y
analisis de limite del municipio de San Miguel Uspantan
con el municipio de Chicaman del departamento de
Quiché.

75% En proceso

Colabore con servicios profesionales en la atencion y
analisis de limite de San Mateo Ixtatan con Barrillas del
departamento de Huehuetenango.

5) Ofras actividades
relacionadas con el
servicio contratado o que
le sean asignadas por la
autoridad superior.

Colabore en el area de Mercadeo y Ventas, dudas al
publico en general, referente a la ubicacién de
propiedades y verificacion de limites en diferentes

e i e Finalizado
municipios del interior de la republica.

100%

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo
de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

Luq’(mn Satl Agustm Girén

DPI: 2345 69786 1411
Celular: 42954790

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo y sus
respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quuén corresponda,
e

para que procedan al trémite de pago de los honorarlos correspondientes.
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Ing. David Isaac Gomez Gomes
Sub-Director con Funciones Temporales
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